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Zdrowych, spokojnych  
i pełnych rodzinnego ciepła świąt  

Narodzenia Pańskiego. 
Odpoczynku od codziennego zabiegania  

oraz chwili zadumy.
Wszelkiej pomyślności w Nowym Roku  

oraz spełnienia w życiu osobistym i zawodowym
życzy   

Cukiernia Mytlewski

Nasza szkoła – Ze-
spół Szkół Specjal-
nych nr 78 w In- 
stytucie „Pomnik-

Centrum Zdrowia Dziecka” – włączyła się w dzia-
łania rocznicowe poprzez opracowanie i wdrożenie 
projektu edukacyjnego „Z miłości do wolności” 
– obchody 100 rocznicy Bitwy Warszawskiej”  
w ramach programu „Warszawskie Inicjatywy Edu-
kacyjne” finansowanego przez Biuro Edukacji Urzę-
du m.st. Warszawy przy wsparciu Stowarzyszenia 
„CENTRUŚ”. Projekt koordynowały nauczycielki: 
Agnieszka Kaczyńska i Agata Dachowska. 

Realizację projektu zaczęliśmy 24 lutego 2020 
roku. Niestety, ze względu na sytuację epidemicz-
ną w kraju musieliśmy zawiesić nasze projektowe 
działania. Wróciliśmy do nich 1 września 2020 roku 
– już w nowym roku szkolnym. Do 16 października 
projekt był realizowany stacjonarnie, natomiast 
po tym okresie przeszliśmy z naszymi uczniami 
na działania online. Projekt zakończyliśmy 30  
listopada. Jego celem było włączenie społeczności 
szkolnej w obchody 100 rocznicy Bitwy Warszaw-
skiej, upowszechnienie wiedzy historycznej oraz 
wzmacnianie poczucia dumy z bycia Polakiem. 

Podjęte inicjatywy przybliżały kluczowe wyda-
rzenia wojny polsko-bolszewickiej i podkreślały 
znaczenie wolności, za którą nasi przodkowie od-
dawali życie. Przeprowadziliśmy działania mające 
wartość edukacyjną, patriotyczną i terapeutyczną.

Prowadziliśmy zajęcia otwarte o kontekście 
historycznym Bitwy Warszawskiej, jej bohaterach 
oraz o znaczeniu wolności w literaturze, historii  
i w życiu każdego człowieka.

Odbyły się warsztaty artystyczne na logo 
promujące projekt. Uczniowie mogli wykonać 
przypinki z opracowanym logo. Były one formą 
promocji wiedzy w społeczności szpitalnej o pro-
jekcie i wydarzeniach wojny polsko-bolszewickiej. 

Z naszymi uczniami prowadziliśmy w formie 
online warsztaty aktywności twórczej o tematyce 
historycznej na bazie Escape Game pt. „Z pamięt-
nika nauczycielki”.

Projekt w ramach Warszawskich Inicjatyw 
Edukacyjnych realizowany w Zespole Szkół 
Specjalnych nr 78 w IPCZD w Warszawie

Dużą popularnością cieszył się międzyszkolny 
konkurs plastyczny i poetycki „Bój o wolność” dla 
uczniów warszawskich szkół szpitalnych. Nade-
słane prace zostały zaprezentowane na wystawie 
pokonkursowej. 

Przygotowaliśmy cykl innych, bardzo cieka-
wych wystaw tematycznych, w tym wystawę pt. 
„Mozaika obrazkowa” nawiązującą do dzieła Je-
rzego Kossaka „Cud nad Wisłą”. Wszystkie galerie 
można obejrzeć w szpitalu CZD.

Ciekawą inicjatywą był konkurs o tytuł „Mistrza 
wiedzy historycznej”. Uczniowie mogli sprawdzić 
swoją wiedzę, rozwiązując testy, krzyżówki i łami-
główki o tematyce walki o wolność. Na uczniów 
czekały atrakcyjne nagrody.

Więcej informacji o naszej szkole i realizowanym 
projekcie znajdziecie Państwo na stronie interne-
towej https://zss78warszawa.edupage.org/

Agnieszka Kaczyńska
nauczyciel historii

Drodzy Sąsiedzi i Czytelnicy  
„Wiadomości Sąsiedzkich”, 

życzymy Wam Świąt prawdziwie  
świątecznych, ciepłych w sercu,  

zimowych na zewnątrz,  
jaśniejących Pierwszą Gwiazdką. 

Niech z nut świątecznych zapachów 
powstanie najpiękniejsza kolęda,  

która czarem swej melodii  
pozostawi Was w zdrowiu w całym 

2021 r.
Redakcja  

„Wiadomości Sąsiedzkich”

W roku 1920 odrodzonemu Państwu Polskiemu zagroziła bolszewicka 
Rosja. W dniach 13-16 sierpnia 1920 roku na przedpolach Warszawy 
toczyły się walki, które miały decydujący wpływ na wynik wojny polsko
-bolszewickiej. Przeszły one do historii jako Bitwa Warszawska lub „Cud 
nad Wisłą” i już wtedy uznane zostały za 18. przełomową bitwę w historii 
świata. Bitwa Warszawska zadecydowała o zachowaniu niepodległości  
przez Polskę i zatrzymała marsz rewolucji bolszewickiej na Europę  
Zachodnią. W tym roku minęło 100 lat od tamtych wydarzeń. 


